[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2015 года № 343
Об определении и предоставлении помещений, находящихся в муниципальной собственности зарегистрированным кандидатам на должность Главы  Республики Марий Эл,

их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,
для встреч с избирателями в форме собраний

В соответствии с пунктом 3 ст. 52 Закона Республики Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл» администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:

1.Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности зарегистрированным кандидатам на должность Главы  Республики Марий Эл, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, для встреч с избирателями в форме собраний  (по согласованию), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обязать отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район», руководителей муниципальных образовательных учреждений, руководителей муниципальных учреждений культуры и предложить главам администраций  городского и сельских поселений:

-
безвозмездно предоставлять указанные в приложении к настоящему постановлению помещения для встреч с зарегистрированными кандидатами на должность Главы  Республики Марий Эл, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, для встреч с избирателями в форме собраний;

-
обеспечить равные условия проведения мероприятий для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей  избирательных объединений.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района     Шапкину Л.А.

	И.о. главы администрации

Килемарского

муниципального района
	С.Тарасов

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования  «Килемарский муниципальный район»

от 6 июля 2015года №343

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, для безвозмездного предоставления зарегистрированным кандидатам на должность Главы  Республики Марий Эл, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,

для встреч с избирателями в форме собраний

	№п/п
	Собственник,

балансодержатель помещения
	Адрес помещения
	Наименование помещения

	Муниципальное образование

 «Килемарский муниципальный район»

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Килемарская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район,

пгт. Килемары,

ул.Мира, д.31
	Школа

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Юксарская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район,

с. Юксары,

ул.Школьная, д.5.
	Школа

	3.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Ардинская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район, с.Арда,

ул.Школьная, д.6.
	Школа

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Визимьярская средняя общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п.Визимьяры, ул.Новая, д.5.
	Школа

	5.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Красномостовская основная общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п.Красный Мост,

ул. Школьная, д.9
	Школа

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нежнурская  основная

общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район,

с. Нежнур, ул.Коммунистическая, д.18.
	Школа

	7.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кумьинская основная

общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район,

д.Сельхозпочинок, ул.Школьная, д.10.
	Школа

	8.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Большое Кибеево, ул.Большекибеевская, д.69.
	Школа

	Муниципальное образование

«Городское поселение Килемары»

	9.
	Казна муниципального образования

«Городское поселение Килемары»

(договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт.Килемары,

ул. Садовая, д.56
	Районный дом культуры

	Муниципальное образование

«Ардинское сельское поселение»

	10.
	Казна муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

(договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Алешкино,

ул. Лесная, д.12.

	Алешкинский сельский дом культуры

	11.
	Казна муниципального образования

«Ардинское сельское поселение»

 (договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, с.Арда,

ул. Школьная, д.5.

	Ардинский  центральный сельский
дом культуры

	Муниципальное образование

«Визимьярское сельское поселение»

	12.
	Казна муниципального образования

«Визимьярское сельское поселение»

 (договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, п.Визимьяры, ул.Советская,

д. 18 А

	Визимьярский социально- культурный цент

	Муниципальное образование

 «Широкундышское сельское поселение

	13.
	Казна муниципального образования

 «Широкундышское сельское поселение

 (договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Широкундыш, ул.Центральная, д.62 А

	Широкундышский сельский дом культуры

	Муниципальное образование

«Кумьинское сельское поселение»

	14.
	Казна муниципального образования

«Кумьинское сельское поселение»

 (договор безвозмездного пользования с муниципальным учреждением культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»)
	Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Кумья, ул.Советская, д.8.

	Кумьинский сельский дом культуры

_77703436.unknown